
                                  ２０２３年９月８日 

                                                              藤沢市立善行中学校 

                                                              校 長 高森 保明 

異常？な暑さを、よく乗り越えました！！ 
 この夏は観測史上、最も暑かったという報道がありましたが、無事に過ごせましたでしょうか？ 

夏の甲子園、神奈川県代表の慶應高校の優勝は大きなニュ

ースでした。私は毎年、甲子園に行って神奈川代表校の試合

を見ます。今年は慶應対広陵戦に行きました。 

 これは、甲子園常連校に限らず、県予選１回戦の試合でも

よく見る光景ですが、お互いを励まし合う姿、大きく負け越

していても諦めない声かけ、相手の良いプレーには拍手、敵

味方関係なくケガをした選手には素早い手当、そして何より

楽しそうにしている姿は、清々しい気持ちになります。 

 このようにお互いを大切にしている姿を見ると、いつも善 

行中の生徒の皆さんを思い浮かべます。そして、学校が再開 

して皆さんとあいさつを交わして、改めて皆さんから元気を 

もらっていることに気づきます。本当にありがとう！ 

 

 

く思います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

○おめでとう！湘南地区出場！！ 

バドミントン（女子団体優勝）（女子個人３位）（男子団体・ 

個人）／野球（御所見中と合同チーム）／バレーボール／  

テニス（男子個人）／卓球（女子個人） 

吹奏楽（湘南地区コンクール銅賞） 

○おめでとう！県大会出場！！ 

バドミントン（女子団体５位） 

○新しい先生がバスケ部指導員として着任されました。 

９月行事予定 

11(月) 

13(水) 

14(木) 

17(日) 

 

18(月) 

19(火) 

20(水) 

21(木) 

22(金) 

25(月) 

 

26(火) 

27(水) 

28(木) 

合唱練習期間開始 

一斉委員会（前期最終） 

⑥政見放送 

吹奏楽部文化発表 

 （午前中 体育館） 

敬老の日 

全校評議会（前期最終） 

⑥文化発表会 

⑤⑥合唱ブロック鑑賞会 

⑤⑥立会演説会・投票 

文化発表会（～10/6） 

学校公開期間（～9/29） 

⑤⑥１年合唱リハーサル 

午前日課 

③④３年合唱リハーサル 

⑤⑥２年合唱リハーサル 

１０月行事予定 

3(月) 

 

6(金) 

11(水) 

13(金) 

 

16(月) 

17(火) 

 

 

24(火) 

27(金) 

 

30(月) 

合唱コンクール 

（藤沢市民会館） 

⑥前期終業式 

後期始業式 

市内音楽会 

３年午前日課 

１，２年教育相談 

３年三者面談(～10/23) 

藤沢市美術展(～10/22) 

藤沢市かがく展(～10/25) 

⑤任命集会 一斉委員会 

３時間で下校 

善行中研究発表大会 

全校評議会 

学校だより 

暑い中を、ありがとうございました！！ 保護者の皆様へ 

 ８月３１日（木）の授業参観、クラス懇談会に参加いただきまし

て、ありがとうございました。長期休業明けのお子さまの様子は

いかがでしたか？先生も久々の授業（しかも参観）で、実は緊

張していたようです。クラス懇談会では、同じ年代の子を持つ親

御さんならではの話題を共有できたようですね。担任としても

様々なお話をお伺いして、とても有意義な時間となりました。 

公民館まつり 中高生スタッフ募集！！～善行青少協より～ 

 真夏の子どもフェスティバルに続き、１０／２１（土）、２２（日）

に善行市民センターで行われる公民館まつりでボランティア募

集中。詳しくは職員室前のチラシを見てください。 


